
1/3 
 

Závěrečný účet obce za rok 2015 
 

Dne 01. 10. 2014 byla zastupitelstvem obce stanovena pravidla rozpočtového provizoria. 

Rozpočet obce Prodašice na rok 2015 byl schválen zastupitelstvem obce dne 28. 03. 2015. 
Příjmy celkem: 1 052 510,- Kč a výdaje celkem: 788 500,- Kč. Zahrnuty byly i příjmy a výdaje 
uskutečněné v době rozpočtového provizoria. Rozpočet byl sestaven jako přebytkový, 
přičemž přebytek 264 010,- Kč byl plánován na investiční činnost obce v dalších letech. 
Během roku obec nevydala žádné mimořádné výdaje ani neobdržela žádné mimořádné 
příjmy. Vlivem neproběhlých voleb do zastupitelstva obce v říjnu 2014 a následném vedení 
obce správcem panem Ing. Zdeňkem Šustou, až do zvolení nového zastupitelstva dne 
23. 02. 2015, neměla obec pravidelné výdaje a náklady spojené se správou obce. Rozpočet 
nakonec skončil přebytkem hospodaření ve výši 525 876,55 Kč. 
K 31. 12. 2015 byl na bankovních účtech zůstatek ve výši 2 332 667,49 Kč. Z toho 
2 194 200,86 Kč se nacházelo na účtu u Komerční banky a 138 466,63 Kč bylo na účtu 
u České národní banky. Obec v roce 2015 neměla žádné dluhy ani úvěry. 
 
Během roku byl rozpočet obce pravidelně upravován a to, rozpočtovým opatřením č. 1 
schváleném dne 26. 06. 2015, rozpočtovým opatřením č. 2 schváleném dne 04. 09. 2015 a 
rozpočtovým opatřením č. 3 schváleném dodatečně dne 17. 01. 2016. Rozpočtová 
opatření byla projednána na veřejných zasedáních zastupitelstva obce a zahrnuta ve 
výkazech Fin 2 – 12 M pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC za rok 2015. 
 
 

I. Příjmová část 
 
Skutečné příjmy roku 2015 byly:              1 107 358,27 Kč 

 z toho: daňové příjmy             1 040 639,46 Kč 
  nedaňové příjmy      34 064,81 Kč 
  kapitálové příjmy                    --- Kč 
  přijaté dotace       32 600,00 Kč 

 
Třída 1 – DAŇOVÉ PŘÍJMY 

V této části jsou zahrnuty daně, kde správcem je Finanční úřad, výnosy ze všech sdílených 
daní náleží obci podle zákona č. 243/2000 Sb. Daň z nemovitosti nepodléhá shora 
uvedenému zákonu a správce daně – FÚ, převádí obci 100 % z celkové vybrané částky. 
Místní poplatky v této části rozpočtu jsou vybírány přímo na účet obce. 
 
Třída 2 – NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 

Obsahem nedaňových příjmů – příjmy za poskytované služby jsou dle tabulkové části 
rozděleny podle jednotlivých § a odvětví, příjmy z pronájmu majetku, příjmy z úroků, ostatní 
nedaňové příjmy. 
 

 



2/3 
 

Třída 3 – KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 

V roce 2015 nebyly realizovány žádné kapitálové příjmy. 
 
Třída 4 – PŘIJATÉ DOTACE 

Přijaté dotace v roce 2015 z jednotlivých kapitol státního rozpočtu a státních fondů jsou 
zobrazeny v tabulce. 

 

Položka 
Účelový 

znak 
Text 

Přijaté 
dotace v roce 

2015 

Skutečně 
použito 

v roce 2015 

4112  
Neinvestiční dotace ze SR – výkon 
přenesené působnosti státní správy 

32 600,- 32 600,- 

  Dotace celkem 32 600,- 32 600,- 

 
 
Z důvodu neproběhlých voleb do zastupitelstva obce v říjnu 2014 neměla obec nárok na 
neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu na výkon přenesené působnosti státní správy pro 
rok 2015, neboť bylo vedení obce zajišťováno úředníkem Ing. Zdeňkem Šustou. Po zvolení 
nového zastupitelstva obce dne 23. 02. 2015 bylo o tuto dotaci zažádáno dodatečně dne 
10. 03. 2015 a obci byla na rok 2015 přislíbena neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
výkon přenesené působnosti ve výši 32 600,- Kč, která od 16. 04. 2015 docházela na 
bankovní účet obce. 
 
 

II. Výdajová část 
 
Skutečné výdaje za rok 2015 byly:                581 481,72 Kč 

 z toho: běžné výdaje                 536 491,72 Kč 
  kapitálové výdaje      44 990,00 Kč 
 
Třída 5 – BĚŽNÉ VÝDAJE 
 
Skupina 2 – PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ HOSPODÁŘSTVÍ 
2221    Provoz veřejné silniční dopravy 3 484,26 Kč    
 
Skupina 3 – SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO 
3111 Předškolní zařízení  0,00 Kč 
3113    Základní školy 1 624,10 Kč 
3631    Veřejné osvětlení 49 230,00 Kč 
3722    Sběr a svoz komunálního odpadu 131 754,00 Kč 
3745    Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 65 479,00 Kč 
 
Skupina 5 – BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA   
5512   Požární ochrana – dobrovolná část 23 266,00 Kč 
 
 



3/3 
 

Skupina 6 – VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY 
6112   Zastupitelstvo obce 99 408,00 Kč 
6171   Činnost místní správy 196 744,96 Kč  
6310   Služby peněžních ústavů 6 017,40 Kč 
6402   Finanční vypořádání minulých let 2 474,00 Kč  
6409   Ostatní činnosti j.n. 2 000,00 Kč  
 
 
Přehled vyplacených neinvestičních příspěvků PO 

3113  5321 1 624,10 Kč Neinvestiční příspěvek na žáky základních škol   

 
Třída 6 – KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

V roce 2015 byly realizovány kapitálové výdaje ve výši 44 990,- Kč v podobě nákupu travního 
traktoru Stiga Estate. 
 
 

Třída 8 – Financování 

Rozpočet 2015 byl plánován jako přebytkový.  
 
 
 
PŘÍLOHY  
Výkaz Fin 2 – 12 M k 31. 12. 2015 
Rozvaha k 31. 12. 2015 
Finanční vypořádání se SR 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 
 
 
 
Vyvěšeno: 08. 06. 2016 

Sejmuto:  

 
Zároveň vyvěšeno i na úřední elektronické desce. 
 
 
Schváleno Zastupitelstvem obce dne: 


